

# Podlaskie coraz bardziej popularne

Województwo Podlaskie to zielone serce Polski, wraz z czterema parkami narodowymi i słynną Puszcza Białowieską – obiektem UNESCO. Kulturowy tygiel, stanowiący prawdziwe pomieszanie z poplątaniem języków, wierzeń i obrzędów – choć różnych, tu w pełni zharmonizowanych. Podlasie to kraina, która zdaje się opierać coraz bardziej rozpędzonej machinie czasu, przejęła od przyrody naturalny rytm. To miejsce wprost stworzone do odpoczynku – ze statystyki portalu [nocowanie.pl](http://nocowanie.pl) wynika, że coraz więcej turystów poszukuje noclegu w Podlaskim. A Białowieża jest drugim, zaraz po Augustowie, najpopularniejszym kierunkiem podróży. Średnia długość noclegu w województwie wynosi 4 noce.

Region Puszczy Białowieskiej to miejsce, gdzie skumulowane jest wszystko co w Podlasiu najpiękniejsze. Magiczna Kraina Żubra kusi bogactwem atrakcji– piękno puszczańskich krajobrazów: szachownicę pól, łąk i lasów, przecinanej przez rzeki Narew i Narewka można podziwiać podczas wypraw rowerowych, pieszych, nordic walking, questowych, kajakiem, drewną, koleją wąskotorową – kto wie, być może za gęstego lasu podróżnym uda się spotkać Jego Wysokość Żubra? W każdym razie z pewnością można odkryć kulturowe perełki. Na skraju prastarej Puszczy Białowieskiej – obiektu przyrodniczego znajdującego się na liście UNESCO, schronienie znalazła unikatowa wielobarwna kultura, złożona z akcentów białoruskich, polskich i ukraińskich, a utrwalona w języku, tradycji, legendach oraz kuchni. Smacznych, wolnych od chemii podlaskich rarytasów można spróbować w restauracjach i gospodarstwach agroturystycznych, których głównym składnikiem jest szczypta gościnności. O wielokulturowości tego miejsca przypominają także górujące ponad miasteczkami i wsiami wieże zabytkowych cerkwi i kościołów, ustawione przed każdą wsią wotywne krzyże, porozrzucane po puszczańskim krajobrazie osamotnione kapliczki, a także unikatowa architektura drewnianych domostw z kolorowymi okiennicami, izby regionalne i galerie. A podczas warsztatów we wioskach tematycznych we wsiach Lipiny, Borysówka, Nowoberezwo czy Lewkowo poznacie tajniki podlaskiego życia w wersjach na wesoło i twórczo.

Puszcza Białowieska – miejsce goszczące królów polskich, ukochane przez podróżników i artystów, skrywa wiele sekretów. Tylko tu naładujemy baterie w tajemniczym Miejscu Mocy, tylko tu spotkamy białowieskie żubry oraz tajemniczego rysia, a w Białowieskim Parku Narodowym na własne oczy przekonamy się jak wyglądała puszcza przed ingerencją człowieka. Wiedzieliście, że Puszcza Białowieska jest domem dla wszystkich gatunków europejskich dzieciątów a cała światowa populacja żubrów wywodzi się od kilku białowieskich osobników? Albo, że naukowcy z Politechniki Białostockiej odkryli w puszczy grzyby, których właściwości pomogą w walce z nowotworami? Wszystkie puszczańskie ciekawostki poznacie podczas warsztatów edukacyjnych oraz zajęć terenowych umożliwiających spotkanie z leśnymi mieszkańcami oraz prześledzenie procesów zachodzących w naturalnym ekosystemie. Zajęcia przyrodnicze uzupełniają spotkania z kulturą: podczas warsztatów tkackich, lepienia w glinie czy wyplatania ze słomy posmakujemy życia w dawnej podlaskiej zagrodzie .

A po dniu pełnym wrażeń gościnni mieszkańcy zaproszą na ognisko pod kopułą puszczańskiego nieba, ugoszczą smakołykami regionalnej kuchni– dzicyzną doprawioną puszczańskimi ziołami, pajdą swojskiego chleba ze smalczykiem lub wędliną wg starych receptur, cerem carskim, miodem oraz ciastem Marcinek, zabiorą na wycieczkę konno lub bryczką, zdradzą techniki rękodzieła oraz porozmawiają po swojemu– w śpiewnym dialekcie. Oferty biur podróży, stowarzyszeń agroturystycznych oraz innych obiektów noclegowych na pewno nikogo nie rozczarują. Zapraszamy na wypoczynek do Regionu Puszczy Białowieskiej! Odkryj magiczny kawałek Podlasia: <http://lot.bialowieza.pl/> i <https://bialowieza.travel/>

Katarzyna Miszczuk